РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

 26.02.2010                                                                                                   № _6___

с. Боровское

О внесении дополнений в решение

Собрания депутатов Боровского

сельсовета Алейского района от

25.12.2009 № 22 «О порядке

проведения антикоррупционной

экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов и их

проектов»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172 –

ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и

проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом

муниципального образования Боровской сельсовет Алейского района

Алтайского края, Собрание депутатов Боровского сельсовета Алейского

района РЕШИЛО:

1. Дополнить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы

муниципальных правовых актов и их проектов, утвержденный решением

Собрания депутатов Боровского сельсовета от 25.12.2009 № 22 пунктом 14

следующего содержания:

«14. Глава Боровского сельсовета Алейского района обеспечивает

направление в Алейскую межрайонную прокуратуру копий устава

муниципального образования, нормативных правовых актов

представительного органа для проведения антикоррупционной экспертизы в

течении 10 дней со дня их принятия, а также проектов нормативных

правовых актов за 5 дней до их принятия»

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2010 г.

3. Данное решение обнародовать в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

мандатную комиссию.

Глава сельсовета                                                                    С. В. Колышкина